
UCHWAŁA NR XXX/199/14
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 26 marca 2014 r.

w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z placów zabaw zlokalizowanych na terenie Gminy Żerków.

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013r., 
poz. 594 ze zm.) Rada Miejska Żerkowa uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin korzystania z placów zabaw zlokalizowanych na terenach Gminy Żerków, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Regulamin, o którym mowa w § 1 podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na 
tablicy informacyjnej usytuowanej na terenie placu zabaw, w ilości odpowiedniej do wielkości obiektu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

Id: 267898A3-FCF9-43FD-8DD8-84DB032561C9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXX/199/14 

Rady Miejskiej Żerkowa 

z dnia 26 marca 2014 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PLACU ZABAW 

1. Plac zabaw dla dzieci jest terenem służącym zabawie i wypoczynkowi. 

2. Elementy placu zabaw przeznaczone są dla dzieci od lat 3 do lat 13. 

3. Dzieci na terenie placu zabaw powinny przebywać wyłącznie pod opieką 

dorosłych, którzy za nie ponoszą pełną odpowiedzialność.

4. Osoby przebywające na terenie obiektu zobowiązane są do zachowania 

porządku.

5. Z urządzeń zabawowych należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem. 

6. Na terenie placu zabaw obowiązuje bezwzględny zakaz spożywania 

napojów alkoholowych oraz palenia tytoniu.

7. Zabrania się w szczególności: 

a) niszczenia urządzeń zabawowych 

b) zaśmiecania terenu 

c) niszczenia zieleni 

d) jazdy na rowerze 

e) gry w piłkę 

f) wprowadzania zwierząt

Id: 267898A3-FCF9-43FD-8DD8-84DB032561C9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwałyNr XXX/199/14 RadyMiejskiej Żerkowa z dnia 26 marca.2014r.

w sprawie przyjęcia regulaminukorzystania z placów zabaw zlokalizowanychna terenie Gminy Żerków.

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym, do kompetencji Rady Miejskiej należy ustalanie
zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Place zabaw, zlokalizowane na
terenach gminnych, stanowią takie właśnie obiekty użyteczności publicznej. Place są wyposażone kompleksowo
w urządzenia do zabawy i pełnią funkcję rekreacyjno – wypoczynkową dla dzieci i młodzieży. Wprowadzenie
regulaminu korzystania z placów zabaw ma na celu ustalenie zasad właściwego korzystania z urządzeń oraz
zapewnieniebezpieczeństwa ich użytkowników.

Z uwagi na powyższe, zasadne jest przyjęcie regulaminu.

Id: 267898A3-FCF9-43FD-8DD8-84DB032561C9. Podpisany Strona 1




